




                                           ПРЕДЛОГ
Врз основа на член 91 став 1 точка 2 од Статутот на ЗК “Пелагонија” АД – Битола - Пречистен текст-, а во врска со член 383 став 1 точка 2 од Законот за трговските друштва, Годишното собрание на акционери на ЗК “Пелагонија” АД – Битола, на седницата одржана на ден 03.07.2023 година, ја донесе следната      
О   Д   Л   У   К   А
за одобрување на Годишната сметка и 
финанските извештаи  на  ЗК”Пелагонија” АД
за  2022 година 

1 . СЕ ОДОБРУВААТ Годишната сметка и Финансиските извештаи на ЗК “ПЕЛАГОНИЈА” АД Битола за 2022 година, според следните биланси:

- Биланс на состојбата  на  ден  31.12.2022  година           --------------

- Биланс на успехот  со состојба на  31.12.2022  година    --------------
2. Во  билансот  на состојбата се искажани следните состојби:

- Вкупна  актива   ------------------------               4.417.982.254,00 денари;

- Вкупна пасива   -------------------------               4.417.982.254,00 денари;

3. Во билансот  на успехот се утврдуваат:
- Вкупни  приходи ----------------                         1.298.795.758,00 денари
- Вкупни расходи -----------------

       1.256.386.760,00 денари

4. Добивка за финансиска година :

- Добивка пред оданочување ----------------   
42.408.998,00 денари
 
- Данок од добивка-----------------------------       
  3.568.891,00 денари
- Нето добивка по оданочување-----------     
38.840.107,00 денари
            5. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.

6. Примерок од одлуката да се достави до: Надлежните органи каде има потреба, материјалите на Собранието на акционери и архивата на Друштвото.



  


СОБРАНИЕ НА АКЦИОНЕРИ



                               

    Претседавач





                      ____________________
